

# ایران ورزش

شصتمین تقابل دو اسطوره دنیای تنیس در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس خیلی زود رقم خورد. نواک جوکوویچ پرافتخارترین تنیسور جهان در رقابت‌های گرنده اسلم، در دوست با نتایج ۱-۶ و ۴-۶ از سد رافائل نادال گذشت تا مشخص شود او بی دلیل بخت اول کسب مدال طلا در این رقابت‌ها نیست. با این نتیجه، آمار تقابل‌های رودرری دو تنیسور به ۳۱ برد برای جوکوویچ و ۲۹ برد برای نادال تبدیل شد. به احتمال قوی، این آخرین تقابل جوکوویچ و نادال در تاریخ رقابت‌های تنیس خواهد بود. رقابت این دو نفر در کنار راجر فدرر، جذاب‌ترین دوره تاریخ ورزش تنیس را رقم زد و حالا باید منتظر فصلی جدید در دنیای تنیس باشیم. کار اسطوره اسپانیایی در المپیک هنوز تمام نشده است؛ نادال که چند روز پیش از ناحیه پا مصدوم شد و در یک تصمیم لحظه‌آخری در مسابقات انفرادی حضور یافت، حالا باید تمرکز خود را معطوف مسابقات دونفره کند، جایی که او و هموطن جوانش کارلوس آلکاراس شانس خوبی برای کسب مدال طلا دارند. جوکوویچ هم با کسب این پیروزی با اعتماد به نفسی دو چندان ماموریت خود برای کسب مدال طلا را ادامه خواهد داد.



### شصتمین تقابل نادال و جوکوویچ پیروزی صربیناتور در آخرین جدال اسطوره‌ها

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کچونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۱۷۳
- لیترگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵

## در حاشیه

### المپیک نسل کشی



بازتاب‌های اعتراضی به حضور ورزشکاران رژیم صهیونیستی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس همچنان ادامه دارد. در همین رابطه، هو کردن دوباره سرود رژیم صهیونیستی و برافراشتن پرچم و فریاد آزادی برای فلسطین پیش از شروع بازی این رژیم با پاراگونه در مرحله گروهی فوتبال بازی‌های المپیک، توسط هواداران انجام شد و همچنین گروهی دیگر از هواداران بنری را به ورزشگاه آورده بودند که روی آن نوشته شده بود: «المپیک نسل کشی»

### شناگر عاشق بافتنی



تام دیلی، شناگر بریتانیایی و دارنده مدال طلای المپیک، در سکوی تماشاگران سالن المپیک پاریس در حال بافتن لباس دیده شد. دیلی که در پنجمین المپیکش شرکت می‌کند علاقه زیادی به بافتنی دارد و در المپیک توکیو نیز این کار را انجام داده بود که بسیار مورد توجه قرار گرفت. به نظر می‌رسد او این بار در حال بافتن ژاکتی با پرچم بریتانیا در بازی‌های المپیک پاریس است.

### اخراج شناگر برزیل از المپیک



آنا کارولینا ویرا، شناگر برزیلی به دلیل خروج بی‌اجازه از محل اسکان تیم ملی کشورش و انتشار پست‌هایی در فضای مجازی، از المپیک ۲۰۲۴ اخراج شد. کمیته المپیک برزیل اعلام کرد که این ورزشکار اخراج و به کشور بازگردانده شده و به همین تیمی او کاپریل سانتوس هم اخطار داده شده است، چرا که آنها بدون اطلاع تیم از دهکده المپیک خارج شدند. گوستاو اوتسوکا، مسئول تیم شای برزیل در این رابطه گفت: «ما اینجا برای تفریح یا تعطیلات نیامده‌ایم. ما اینجا برای برزیل هستیم، برای ۲۰۰ میلیون مالیات‌دهنده‌ای که برای ما تلاش می‌کنند.»

### تحریم اختتامیه المپیک



توماس تارابا، معاون نخست‌وزیر اسلواکی مراسم اختتامیه المپیک پاریس را تحریم کرد و گفت: «سازمان دهندگان المپیک پاریس که نمایشی مسمم‌کننده و مملو از توهین به نمادهای مسیحیت را برای جهانیان تدارک دیدند، امروز به خاطر توهین‌های انجام داده از مسیحیان سراسر جهان عذرخواهی کردند. قرار بود من نماینده اسلواکی در مراسم اختتامیه باشم اما این المپیک در یک دنیای عادی برای همیشه به عنوان یک نماد نفرت‌انگیز از انحطاط انحرافی که از زیبایی ورزش سوءاستفاده و آن را به تئاتر سیاسی مترقی تبدیل کرده، باقی خواهد ماند. بنابراین تصمیم گرفتم در اختتامیه المپیک پاریس شرکت نکنم.»

## از صدسازی تا استعدادیابی و حمایت از ورزشکاران هوش مصنوعی در خدمت المپیک



### گزارش یک

استفاده از هوش مصنوعی در المپیک تعجب‌آور نیست. ماه آوریل (فروردین)، کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) یک استراتژی جامع به نام دستور کار هوش مصنوعی المپیک را راه‌اندازی کرد. IOC می‌خواهد زمینه را برای هوش مصنوعی فراهم کند تا حمایت ورزشکاران را افزایش دهد و اطمینان دهد که هوش مصنوعی اینجاست تا عنصر انسانی را تکمیل کند.

### استفاده از صدای مفسر قدیمی

یکی از مواردی که به هوش مصنوعی سپرده شده، استفاده شبکه NBC از صدای آل مایکلز مفسر قدیمی است که در حال حاضر فوتبال پنجشنبه شب را در آمزون پرایم اعلام می‌کند و با پخش المپیک آشناست. او برای پخش‌های المپیک قبلی‌اش برای شبکه‌های ABC و NBC شناخته شده است و گفت که سیستم هوش مصنوعی با استفاده از پخش‌های قبلی NBC به وی آموزش داده شده است. این شبکه اعلام کرد که قصد دارد از صدای هوش مصنوعی مایکل برای پخش برنامه روزانه در برنامه Peacock به نام «خلاصه روزانه المپیک تو» استفاده کند.

### پیشاهنگان استعدادیابی هوش مصنوعی

اما با ادامه دنیای شگفت‌انگیز هوش مصنوعی، استعدادیابی با این فناوری در واقع بین تیم‌های ورزشی حرفه‌ای محبوب‌تر می‌شود. هوش مصنوعی این ظرفیت را دارد که استعدادها را در سراسر جهان شناسایی کند و پروفیسور جوشی می‌گوید تنوع و گنجاندن آن در ورزش امیدوارکننده‌تر

از همیشه است. او در مصاحبه‌ای با The National گفت: «ممکن است ده‌ها مایکل فلیس در نقاط مختلف جهان در حال دویدن باشند اما ما هرگز این را نخواهیم دانست، زیرا آنها هرگز فرصت رقابت را نداشته‌اند و ما هیچ راهی برای تشخیص اینکه این افراد می‌توانند نخبه باشند نداریم.»

در این بین، شرکای المپیک ۲۰۲۴ پاریس ممکن است پاسخی برای آن داشته باشند. شرکت‌هایی مانند اینتل و سامسونگ الکترونیکس از طریق پروژه‌های مختلف هوش مصنوعی خود به پیشرفت فرآیند شناسایی کمک می‌کنند. غول‌های فناوری یک سیستم استعدادیابی هوش مصنوعی را برای شرکت کنندگان در ورزشگاه آنها را حذف می‌کند.»

افزایش امنیت سایبری گروه هوش مصنوعی درباره بسیاری از موضوعات از جمله تلاش‌های المپیک پاریس برای برابری جنسیتی و خشونت آنلاین علیه زنان شرکت‌کننده نیز دست به اقداماتی زده است. سارا واکر برنده مدال نقره المپیک در رشته BMX، عضو IOC، نایب رئیس کمیسیون ورزشکاران IOC و عضو گروه کاری هوش مصنوعی است. او در مصاحبه‌ای گفت: «ورزشکاران محبوب، اگر در یک روز معین انتظارات را برآورده نکنند، با واکنش شدید هواداران مواجه می‌شوند و سیستم هوش مصنوعی پست‌ها را برای نظرات نفرت‌آمیز اسکن می‌کند و قبل از اینکه ورزشکاران آنها را ببینند، فوراً آنها را حذف می‌کند.»

### عکس نوشت



آنتوان گریزمان ستاره تیم ملی فوتبال فرانسه، تماشاگر ویژه مسابقات شای مردان المپیک ۲۰۲۴ بود.



تصویر شادی زاید الوصف محمد السید شمیریزای مصری که مدال برنز المپیک را کسب کرد، در رسانه‌های جهان بازتاب زیادی داشته است.



نشریه ادبی و مشهور نیویورکر هم از موج خبری المپیک در سراسر جهان در امان نمانده و جلد شماره اخیر خود را به تصویری کلیشه‌ای از فرانسه اختصاص داده: مردی با پارانی که مشعل در دست دارد و فرزندش روی ترک دوچرخه نشسته است.

## سوزه

### طراحی لباس ورزشکاران ایرانی با هوش مصنوعی



با اینکه چندین روز از افتتاحیه گذشته اما کشورهای مختلفی هنوز به خاطر طراحی خارق‌العاده مورد تحسین واقع می‌شوند. در میان هیاهو و تکانی طراحی مد جهان، ورزشکاران ایران از همیشه معمولی‌تر به صحنه آمدند و در فضاهای مختلف بحث‌برانگیز شدند. در این میان، هوش مصنوعی طرح‌های مختلفی را برای لباس ورزشکاران ایرانی در المپیک ۲۰۲۴ با استفاده از هنر ایرانی ارائه داده که در نوع خود بسیار جالب توجه است و نشان‌دهنده این است که به راحتی می‌شد طرح‌های متنوع و زیبایی را برای لباس‌های ورزشکاران ایرانی در المپیک انتخاب کرد ولی در کمال تعجب این اتفاق رخ نداده است.

## نقد

### چالش فضای مجازی برای کاروان ایران از جنجال لباس تا بلاگری در پاریس



در حالی که تنها چند روز از المپیک گذشته اما شاهد برخی مسائل عجیب در مورد بعضی از ورزشکاران کاروان ایران هستیم. به گزارش ایسنا، برای نمونه برادر یکی از ورزشکاران با یک آیدی کارت دیگر، به دهکده ورزشکاران می‌رود و عکسش را در فضای مجازی منتشر می‌کند. در حالی که اگر کمیته برگزاری بازی‌ها متوجه این اتفاق می‌شد، حواشی زیادی برای کاروان ایران به همراه داشت. همچنین ورزشکاری بوده که به مضمی ورود به دهکده ورزشکاران، مانند بلاگرها در حال انتشار فیلم و عکس از روزمرگی‌های خود و نمایش تمام مکان‌هایی است که به آنها وارد می‌شود. این سؤال به وجود می‌آید که چرا یک ورزشکار المپیک به جای آماده شدن برای مهم‌ترین فضای مجازی بگذراند و حتی بیشتر از خبرنگاران عکس و فیلم استوری منتشر کند؟ یا یک ورزشکار دیگر چرا باید در المپیک پاریس به فکر سمت جدید گرفتن از رئیس جمهور، برای رئیس فدراسیون خود باشد؟ در حالی که باید مهم‌ترین فینال زندگی‌اش را پشت سر بگذارد. به نظر می‌رسد برخی از المپیک‌های ایران بخش زیادی از وقت انرژی خود را روی مسائل حاشیه‌ای و یا حضور در فضای مجازی گذاشته‌اند؛ این در حالی است که اگر صفحه اجتماعی برخی

## المپیک

### برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

سه شنبه ۹ مرداد

تیراندازی اهداف پروازی:	محمد بیرانوند
روئینگ تک نفره:	فاطمه مجلل
شنا ۱۰۰ متر آزاد:	سامیار عبدلی

علامت ■ که کنار برخی رشته‌ها و ورزشکاران درج شده، در صورت صعود آنها به مراحل بالاتر است.